ПРОКЛАДКИ ФЛАНЦЕВЫЕ ГРАФИТОВЫЕ
 КОНСТРУКЦИЯ И МАТЕРИАЛЫ:
Прокладка из листового материала, изготовленного из
графитовой фольги, армированной перфорированной
нержавеющей сталью толщиной 0,1 мм
СВОЙСТВА:
• высокая пластичность, способность к компенсации
шероховатости и неточностей изготовления

документации, разработанной на основании данных,
предоставленных заказчиком.
Схему условного обозначения при заказе
см. в приложении Б, рис. Б.1.
Наружный
диаметр
до 1490 – цельная прокладка
свыше 1490 –
прокладка из сегментов
Толщина 1,0;  1,5;  2,0;  3,0
Температура, °С от минус 200 до плюс 450
Давление,
МПа (кгс/см2) до 10 (100)*
* Указанное значение рабочего давления может
быть меньше вследствие влияния конструктивных
(размеры) и эксплуатационных факторов
СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
ТАБЛИЦА Б.1
ВАРИАНТЫ СХЕМ УСЛОВНЫХ ОБОЗНАЧЕНИЙ
ПРОКЛАДОК
Наименование прокладки Исполнение
прокладки
Размеры прокладки (мм) или
Исполнение прокладки и параметры фланцев Примечание
Прокладка
«ИЛЬМА» ФЛ
-001 ;  -002
-003 ;  -005
-018 ;  -018А
– D ×  d × s Рисунок Б.1
-А
-Б
-В
-DN-PN - s
-DN-(PN1-PN2) - s
Прокладка
«ИЛЬМА» ФЛ
-003
-018
-018А
-01
-02
-03
– D × d × s Рисунок Б.1
-А
-Б
-В
-DN-PN - s
-DN-(PN1-PN2) - s
Прокладка
«ГраФлан» ФЛ-ПЛ
-002
-003
-005
-018
-018А
– D ×  d × s
– D ×  d × s - Д
– D ×  d × s - У- Dуст
– D ×  d × s - УД- Dуст
Рисунок Б.2
-А
-Б
-В
-DN-PN - s
-DN-(PN1-PN2) - s
Прокладка
«ГраФлан-Спецназ» ФЛ-ПЛ -005
– D ×  d × s - У- Dуст
– D ×  d × s - УД- Dуст
Рисунок Б.3
-А
-DN-PN - s -У